2023年５月 18日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ク レ デ ィ セ ゾ ン

代 表 者名  代表取締役（兼）社長執行役員 COO

水 野 克 己

   （コード番号 8253 東証プライム）

問 合 せ先  広 報 室 長  若 松 夕 香

   （ T E L ： 0 3 - 3 9 8 2 - 0 7 0 0 ）

新任取締役に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年６月 21日開催予定の第 73回定時株主総会に付議する

新任取締役の選任に関する議案について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

新任取締役候補

氏名

(生年月日)
略 歴

 加藤
か と う

 広
こう

亮
すけ

 (1966年３月15日生)

1989年４月  日本生命保険相互会社入社

1997年３月  ボストン・コンサルティング・グループ入社

2003年７月  同社パートナー

2010年１月  同社シニア・パートナー＆マネージング・ディレクター

2013年10月  アメリカンファミリーライフアシュアランスカンパニー

オブコロンバス（現アフラック生命保険㈱）執行役員

2016年１月  同社常務執行役員

2018年８月  ソニーライフ・エイゴン生命保険株式会社

（現ソニー生命保険㈱）代表取締役社長

2020年６月  スルガ銀行株式会社代表取締役副社長（現任）

（注）１．加藤広亮氏は、社外取締役候補者であります。

２．当社は、本日付で公表した「株式会社クレディセゾンとスルガ銀行株式会社の資本業務提

携に関するお知らせ」のとおり、加藤広亮氏が代表取締役副社長を務めるスルガ銀行株式

会社との間で、資本業務提携契約を締結しており、両社間の業務提携の実効性を高めるた

め、相互に実施する自己株式の処分により、同社は当社株式約5.0％を、当社は同社株式

約15.7％を保有することを予定しております。同氏はかかる自己株式処分の効力発生を条

件として取締役に就任するものであります。

３．上記の他、候補者と当社との間に特別の利害関係はありません。

以 上